海宁市群众文化建设领导小组办公室文件
海群文办〔2019〕6号

关于开展海宁市第八届文化艺术节优秀项目

评选活动的通知
各镇党委、政府，各街道党委、办事处，市级机关有关部门、市直属有关单位：
为进一步深化我市公共文化服务体系建设，推动文化强市建设，繁荣文化事业，丰富人民群众文化生活，今年我市举办了海宁市第八届文化艺术节。艺术节期间涌现了一大批优秀的文艺团体、活动和个人，为推进我市公共文化服务体系建设、丰富广大人民群众精神文化生活作出了积极贡献。根据工作计划，决定开展海宁市第八届文化艺术节优秀项目评选活动。现将有关事项通知如下：

一、评选项目及条件

（一）优秀群众文化活动
1.海宁市第八届文化艺术节期间涌现的群众文化活动。

2.活动规模较大、影响广泛、形成系列。活动持续一周以上的优先考虑。如活动为艺术节形式，需选取艺术节中有特色的子项目进行申报。

3.有规范的活动方案、节目单、照片资料，资料齐全完整。

（二）优秀文艺志愿服务团队

1.海宁市范围内群众自发组建的业余文艺志愿服务团队。可以为综合性业余文艺团队，也可为单项性业余文艺团队。以镇（街道）、村（社区）为主体组建的乡村合唱团、乡村艺术团、乡村民乐团、书画社、摄影社、文学社等“三团三社”也可参加评选。

2.有固定的团队名称，有固定的团队领导班子和完善的管理制度，团队在册人数常年保持在20人以上(含)，并长期坚持参加团队活动。有相对固定的排练场地，每周开展培训、排练等活动2次以上，有音响、服装、道具等基本演出设施。

3.团队具备独立开展演出或展示活动的能力，常年开展公益性演出、展览、研讨交流活动，内容积极健康向上，体现时代精神，唱响主旋律，在本地有较高知名度，具有广泛的群众基础，在群众文化团队活动中起榜样示范和带动辐射作用。

艺术节期间，乡村合唱团、乡村民乐团完成公益性演出活动6次以上；书画社完成公益性展览4个以上；摄影社完成公益性摄影展2个以上；文学社出刊4期以上；乡村艺术团能独立承担一台不少于60分钟的演出活动，艺术节期间独立完成公益性文艺演出活动10场以上。

4.业余文艺团队、乡村艺术团每年有本团队新编创节目3个以上（含）。荣获海宁市及以上文艺赛事奖项的优先考虑。

5.团队管理制度化，活动有计划，每次活动能制定方案、做好记录、资料详实齐全。

（三）优秀文化管理员

1.全市村（社区）文化管理员〔含城市（镇）社区管理员〕。

2.所在村（社区）文化阵地文化氛围浓厚，设施完好率100%，文化阵地无被占用、停用、挪用情况，阵地功能发挥正常。

3.积极主动策划好本村（社区）的文化体育活动，同时做好文体队伍建设和文艺作品创作及编排工作。

4.工作认真负责，严格照章办事，能较好地做好日常管理、服务和活动记录、整理归档工作；认真落实安全措施，所在阵地室内外环境优美整洁。
（四）优秀文艺辅导员

1.当年度新编排和辅导的文艺作品2个以上；

2.经常下村进社区辅导，在辅导过程中尽心敬业、认真负责；

3.新编创或辅导的文艺作品在嘉兴市及以上文化活动中获奖的优先考虑。

二、推荐评选方式
（一）各有关部门和单位要对照评选条件，认真做好评选工作，初步推荐的文化活动、团队和个人必须事迹突出，得到群众公认，起引领作用，具有时代性、代表性和一定的影响力。

（二）推荐名额

1.优秀群众文化活动：全市各镇（街道）、各有关部门均可推荐，每个单位推荐不超过2个，最终择优评选若干名。

2.优秀文艺志愿服务团队：全市各镇（街道）、各有关部门均可推荐，每个单位推荐不超过2支，最终择优评选若干名。
3.优秀文化管理员：全市计划评选20名，其中文化管理员〔含城市(镇)社区管理员〕15人（含）以下的镇（街道）各推荐1名，其余镇（街道）各推荐不超过2名。

4.优秀文艺辅导员：全市计划评选12名，各镇（街道）各推荐1名。

（三）材料报送

1.优秀群众文化活动材料要求：填写《优秀群众文化活动推荐表》，具体事迹材料要求500字左右；附活动方案、活动照片5-8张。

2.优秀文艺志愿服务团队材料要求：填写《优秀文艺志愿服务团队推荐表》，具体事迹材料要求500字左右；附团队名册、活动方案、节目单等材料，活动、培训、交流、展示等照片5-8张。

3.优秀文化管理员材料要求：填写《优秀文化管理员推荐表》，具体事迹材料300字左右；附创编节目情况、全年组织活动清单、获奖证书复印件等材料，个人工作照片3-5张。

4.优秀文艺辅导员材料要求：填写《优秀文艺辅导员推荐表》，具体事迹材料要求300字左右；附创编节目情况、全年组织活动清单、获奖证书复印件等材料，个人工作照片3-5张。

推荐材料均通过邮箱发送至2539045244@qq.com。推荐表需提交纸质盖章。所有推荐材料于2019年11月18日前报市文化和广电旅游体育局公共文化科，联系电话:87288446。

三、表彰奖励

市群众文化建设领导小组办公室根据各有关单位推荐申报的资料进行综合评定，在艺术节闭幕式上进行表彰。

附件：1.优秀群众文化活动推荐表

        2.优秀文艺志愿服务团队推荐表

       3.优秀文化管理员推荐表

       4.优秀文艺辅导员推荐表

  海宁市群众文化建设领导小组办公室
                    2019年11月6日

附件1：

优秀群众文化活动推荐表

	推荐单位

	文化活动名称

	主办单位

	活动地点

	活动时间

	观众人数

	活动简介

	镇（街道）/部门意见
	（

（盖章）

填表人：                               填表日期：
附件2：

优秀文艺志愿服务团队推荐表

	推荐单位

	团队名称

	人    数

	负 责 人

	联系电话

	主要事迹

	镇（街道）/部门意见
	                                                        （盖章）

填表人：                               填表日期：

附件3：

优秀文化管理员推荐表

	姓    名

	性 别

	民   族

	出生年月

	籍 贯

	政治面貌

	身份证号

	参加工作
时   间

	学    历

	学 位

	联系电话

	工作单位

	家庭住址

	主要先进
事   迹

	镇（街道）意见
	（盖章）

      年  月  日

填表人：                               填表日期：
附件4:

优秀文艺辅导员推荐表

	推荐单位

	辅导员姓名

	出生年月

	家庭住址

	联系电话

	主要事迹

	镇（街道）意见
	（

（盖章）

填表人：                           填表日期：

	海宁市群众文化建设领导小组办公室       2019年11月6日印发

1
1